СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета депутатов городского поселения Мортка «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2009 год»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом городского поселения Мортка, рассмотрев проект отчета администрации городского поселения Мортка об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2009 год, внесенный главой  городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

2. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2009 год  согласно приложениям 1,2,3.

3. Назначить по инициативе Совета депутатов городского поселения Мортка публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2009 год на 08 апреля 2010 года в муниципальном учреждении «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» в 17-45 часов.
4. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета городского поселения Мортка за 2009 год согласно приложению 4.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Мортка, заведующую финансовым отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову.

6. Настоящее решение с приложениями  опубликовать в газете «Кондинский вестник».

        Исполняющий обязанности

        главы городского поселения Мортка                                                      Т.Л. Кунгурова
пгт. Мортка

«25» марта 2010 года

№ 11
Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

                                                                                       25 марта 2010 года № 11
Исполнение доходной части бюджета городского поселения Мортка
	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код

стро
ки
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные

назначения на 2009 год
	Исполнено за 2009 год
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010

	36823261,24
	37655900,87
	-832639,63

	в том числе:

	НДФЛ

	00010102021010000110
	3137193,95
	3181205,85
	-44011,90

	НДФЛ

	00010102022010000110
	127,70
	127,70
	0,00

	Единый сельхоз. налог

	00010503000011000110
	11829,52
	11829,52
	0,00

	Налог на имущество физических лиц

	00010601030050000110
	181626,60
	192027,62
	-10401,02

	Земельный налог

	00001060601310000110
	15110,10
	15135,91
	-25,81

	Земельный налог

	00010606023100000110
	98648,50
	100477,38
	-1828,88

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	00010804020010000110
	112935,00
	114365,00
	-1430,00

	Задолженность по отмененным налогам

	00010904050101000110
	1517,37
	1517,37
	0,00

	Арендная плата

	00011105010100000110
	403955,74
	1178897,76
	-774942,02

	Доходы от предпринимательской деятельности

	00011303050100000130
	225443,33
	225443,33
	0,00

	Продажа земельных участков

	00011406014100000430
	388426,68
	388426,68
	0,00

	Невыясненные поступления

	00011701050100000110

	Дотации бюджетам поселений

	00020201001100000151
	19964800,00
	19964800,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	00020203003100000151
	159000,00
	159000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета

	00020203015100000151
	804200,00
	804200,00
	0,00

	Средства для компенсации дополнительных расходов

	00020201003100000151
	7892400,00
	7892400,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты

	00020204999100000151
	2784114,16
	2784114,16
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	02001050201100000510

	0,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

	02011109045100000120
	174500,59
	174500,59
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	00020705000100000180
	467432,00
	467432,00
	0,00

        Исполняющий обязанности

        главы городского поселения Мортка                                                      Т.Л. Кунгурова

Приложение 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

                                                                      25 марта 2010 года № 11
Исполнение расходной части бюджета городского поселения Мортка

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код расхода  по ППП, ФКР,  КЦСР,  КВР,  ЭКР
	Утвержденные

бюджетные

назначения на 2009 год
	Исполнено за 1 полугодие
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200

	37083930,54
	36963851,05
	120079,49

	Общегосударственные вопросы
	200
	00001000000000000000
	14889447,10
	14837232,00
	52215,10

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	200
	00001020000000000000
	916239,00
	916239,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администра
	200
	00001040000000000000
	13814208,10
	13761993,00
	52215,10

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	200
	00001070000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	200
	00001120000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Загс
	200
	00001140000000000000
	159000,00
	159000,00
	0,00

	Национальная оборона
	200
	00002000000000000000
	804200,00
	804200,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	00005000000000000000
	6212918,53
	6212918,53
	0,00

	Жилищное хозяйство
	200
	00005010000000000000
	448655,11
	448655,11
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	200
	00005020000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	200
	00005030000000000000
	5764263,42
	5764263,42
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	200
	00007070000000000000
	2960679,39
	2960679,39
	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	200
	00008000000000000000
	11044630,00
	10995555,89
	49074,11

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	200
	00008060000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Здравоохранение и спорт
	200
	00009000000000000000
	32000,00
	32000,00
	0,00

	Социальная политика
	200
	00010000000000000000
	246465,24
	246465,24
	0,00

	Меры направленные на обеспечение занятости населения
	200
	00004010000000000000
	435794,16
	417003,88
	18790,28

	Другие вопросы в области ЖКХ
	200
	00005050000000000000
	457796,12
	457796,12
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	450

	692049,82

        Исполняющий обязанности

        главы городского поселения Мортка                                                      Т.Л. Кунгурова

Приложение 3
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

                                                                       25 марта 2010 года № 11
	3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

	 Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код источника финансирования

по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные

бюджетные

назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	-
	-692049,82
	-

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	520

	-
	-
	-

	Источники внешнего финансирования дефицита бюджетов
	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700

	-
	-692049,82

	Увеличение остатков средств
	710
	02008020100100000510
	-36823261,24
	-37655900,87

	Уменьшение остатков средств
	720
	02008020100100000610
	37083930,54
	36963851,05

        Исполняющий обязанности

        главы городского поселения Мортка                                                      Т.Л. Кунгурова

Приложение 4
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

                                                                          «25» марта 2010 года № 11
Состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Мортка «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2009 год»
С.В.Кавардакова - заведующая финансовым отделом администрации городского поселения Мортка, председатель публичных слушаний

О.И.Ощепкова – ведущий специалист финансового отдела администрации городского поселения Мортка, секретарь

Члены организационного комитета:

А.И. Белькова – председатель постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского поселения Мортка

Т.Л.Кунгурова – заместитель главы городского поселения Мортка